
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 52 del 04 novembre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 52 del 04 novembre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 27 settembre 2002 - Deliberazione n. 4339 - Area 
Generale di Coordinamento Istruzione - Form.ne Prof.le Lavoro - Attuazione art. 29 nn. 2 - 3 - 4 L.R. 26 
luglio 2002 n. 16 riconoscimento contributo una tantum agli Enti locali per utilizzazione Lsu in attività 
autofinanziate. 

 
omissis 

Premesso 
- che in data 26 Luglio 2002 veniva approvata la Legge Regionale di n. 15 di “Bilancio di previsione per 

l’anno finanziario 2002 e Bilancio  
 pluriennale per il triennio 2002 - 20031. 
- che nella stessa data veniva approvata la Legge Regionale n.16. “Legge Finanziaria Regionale” 
- che ai sensi del comma 3 dell’art. 29, della. citata L.R. n. 16, è previsto un contributo finanziario dì 

Euro 400.000,00, (Quattrocentomila), agli Enti Locali che alla data del Marzo 2002, “utilizzavano 
lavoratori socialmente utili in attività autofinanziate; 

- che ai sensi del comma 4 dello stesso art. 29, per l’esercizio finanziario 2002, è stato previsto, di far 
fronte all’onere derivante dalla sua applicazione, con lo stanziamento iscritto alla apposita UPB 3.13.115; 

Considerato, 
- che ai sensi del secondo comma 1 del più volte citato art. 29 della L.R. 16/2002, le disposizioni, di 

cui al decreto Legislativo 28 febbraio 2002, n.81, si applicano anche ai soggetti avviati sulla base di 
progetti finanziati dagli Enti di cui al Decreto legislativo 1 dicembre 1997, n. 468, all’art. 11, comma 4, e 
successive modificazioni; 

Ritenuto 
- di dover venire incontro alla esigenze più volte manifestate da detti Enti utilizzatori di lavoratori 

socialmente utili in attività autofinanziate; 
Vista La L.R. n. 15/02 
Vista La L.R. n. 16/02 
Vista La Legge 127/97 
Visto Il Decreto Legislativo 468/97 
Visto Il Decreto Legislativo 81/2000 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 
Per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente e 

fedelmente riportate: 
- di riconoscere agli Enti Locali che alla data del 1 Marzo 2002 utilizzavano lavoratori socialmente utili 

in attività autofinanziate, un contributo una tantum di Euro 6.000 (Seimila), per ogni unità utilizzata in 
propri progetti, dal 1 Gennaio 2002 al 31 Dicembre 2002; 

- di riconoscere, altresì, agli Enti Locali che alla data del 1 Marzo 2002 utilizzavano lavoratori 
socialmente utili in attività autofinanziate, un contributo una tantum di Euro 6.000 (Seimila), per ogni 
unità lavorativa stabilizzata, entro il 31 Dicembre 2002; 

- di far fronte a tali iniziative utilizzando la somma di Euro 400.000,00 (Quattrocentomila) sul capitolo 
di spesa n. 5812, della UPB n. 3.13.115 del Bilancio Regionale dell’esercizio finanziario 2002; 

- di rimandare a successivo atto del Dirigente del Settore ORMEL la liquidazione del contributo una 
tantum di. Euro 6.000 (Seimila), per ogni lavoratore utilizzato, a tutti gli Enti Locali che alla data del 1 
Marzo 2002, utilizzavano lavoratori socialmente utili, in attività autofinanziate, e che hanno continuato ad 
utilizzarli dai 1 Gennaio 2002 al 31 Dicembre 2002; 

- di rimandare a successivo atto del Dirigente del Settore ORMEL la liquidazione del contributo una 
tantum di Euro 6.000 (Seimila), per ogni lavoratore stabilizzato, entro il 31 Dicembre 2002, a, tutti gli Enti 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 52 del 04 novembre 2002 2 / 2 
 
 
 

Locali che alla data del 1 Marzo 2002, utilizzavano, lavoratori socialmente utili, in attività autofinanziate, 
e che li abbiano stabilizzati nel corso del 2002; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania; 
- di inviare il presente atto all’A.G.C. N.17, al Settore ORMEL, al Settore Stampa e Documentazione, 

al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa, per i successivi adempimenti. 
 

 
 Il Segretario Il Presidente  
   Nuzzolo  Bassolino 

 
 
 

 


